RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA III MOSTRA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EM SAÚDE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE

PALMAS - FESP 10 ANOS: EDUCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DAS
PRÁTICAS EM SAÚDE

A Comissão Científica e a Comissão Organizadora da III  Mostra de Ciência,
Tecnologia e Inovação em Saúde da Fundação Escola de Saúde Pública de
Palmas, instituída por meio da Portaria FESP nº 156, de 22 de setembro de
2023, no uso de suas atribuições torna pública a retificação do Edital  da III
Mostra de Ciência, Tecnologia e Inovação em Saúde da Fundação Escola de
Saúde Pública de Palmas - FESP 10 Anos: Educação e Transformação das
Práticas em Saúde:

1. ONDE SE LÊ

8.1 Serão permitidos até 5 (cinco) autores para cada resumo inscrito.  Cada
participante  poderá  submeter  no  máximo  1  (um)  resumo  na  qualidade  de
primeiro autor ou autor principal, podendo participar na qualidade de coautor
em mais um resumo, inscrito por outro participante;

LEIA-SE

8.1 Serão permitidos até 5 (cinco) autores para cada resumo inscrito.  Cada
participante  poderá  submeter  no  máximo  1  (um)  resumo  na  qualidade  de
primeiro autor ou autor principal, podendo participar na qualidade de coautor
em  mais  um  resumo,  inscrito  por  outro  participante.  Ao  orientador  está
permitida a autoria em resumos de forma ilimitada;

2. ONDE SE LÊ

11.3 Os  pesquisadores  vinculados  ao  Programa  Municipal  de  Bolsas  de
Ensino e Pesquisa para Educação para o Trabalho em Saúde devem informar
rigorosamente, como nota de rodapé, a fonte de fomento - FESP - conforme o
texto a seguir:

I-  Nome completo, formação, Pesquisador(a) do Programa Municipal
de  Estudo  e  Pesquisa  para  a  Educação  pelo  Trabalho
(PETPALMAS/FESP-Palmas), e-mail.

LEIA-SE

11.4 Os  pesquisadores  vinculados  ao  Programa  Municipal  de  Bolsas  de
Ensino e Pesquisa para Educação para o Trabalho em Saúde devem informar
rigorosamente, como nota de rodapé, a fonte de fomento - FESP - conforme o
texto a seguir:

I- Vínculo institucional  (discriminar se PIRS,  PET,  SEMUS, CMS,
SESAU-TO, IES);

00000.9.022887/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://cidadao.palmas.to.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 7856F926
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ANDRÉ PUGLIESE (ASSINATURA) EM 07/11/2023 14:52:55

II- Caso de Bolsista ligado à FESP inserir o texto “Pesquisador do
Programa Municipal de Estudo e Pesquisa para a Educação pelo
Trabalho (PETPALMAS/FESP-Palmas)” ou,
Em  caso  de  pesquisa  com  outra  fonte  de  fomento,  inserir
conforme a referência da fonte.

III- e-mail do apresentador.

Atenciosamente,

ANDRÉ PUGLIESE DA SILVA
Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública

00000.9.022887/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://cidadao.palmas.to.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 7856F926
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ANDRÉ PUGLIESE (ASSINATURA) EM 07/11/2023 14:52:55